
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: MACHALA Martin Oponent: Ing. Tomáš Sysala, Ph.D. 

    

Studijní program: Softwarové inženýrství 

Studijní obor / specializace: Softwarové inženýrství 

Akademický rok: 2022/2023   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Systém pro záznam a analýzu trasy uživatele 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1) Z kolika minimálně satelitů (teoreticky) potřebuje zařízení přijímat signál, aby dokázalo určit 

polohu? 

2) Narazil jste při tvorbě rešerše na aplikaci Strava.com?  

3) Jaké výhody má Vaše řešení proti komerčním a volně dostupným systémům?    

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Výsledkem je pěkná práce, kde diplomant prokázal široký záběr v oblasti návrhu HV i tvorby SW. 

Zařízení se jeví jako funkční. Jediný problém vidím ve využitelnosti, kde při tvorbě nového zařízení 

musím něco "získat", tj. např. zařízení bude menší, levnější, s vyšší výdrží baterie nebo přesnější. 



 

Toto zde nevidím, ale předpokládám, že při odpovědi na otázku č. 3 bude toto vysvětleno. 

Přes tuto výhradu je zřejmé, že diplomant prokázal komplexně své získané schopnosti a dovednosti 

a navrhuji výše uvedené hodnocení.  

 

 

Datum  5. 6. 2023     Podpis oponenta bakalářské práce 


